证券代码：002285           证券简称：世联行        公告编号：2021-043

深圳世联行集团股份有限公司

关于公司实际控制人发生变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、公司实际控制人变更基本情况

1、深圳世联行集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控股股东珠

海大横琴集团有限公司（以下简称“大横琴”）的通知，大横琴控股股东珠海市

横琴新区国有资产监督管理委员会现编制为珠海横琴新区金融和财政局(珠海横

琴新区国有资产监督管理办公室)（以下简称“区国资办”），按照《广东省人民

政府关于印发广东省划转部分国有资本充实社保基金实施方案的通知》（粤府

[2020]10 号）和《广东省财政厅 广东省人力资源和社会保障厅 广东省人民政

府国有资产监督管理委员会关于划转部分国有资本充实社保基金有关事项的通

知》（粤财资[2020]78 号）的要求，将所持大横琴 10%股权无偿划转给广东省财

政厅。根据珠海市政府相关部署，区国资办将所持有大横琴 90%股权无偿划转给

珠海市人民政府国有资产监督管理委员会。相关股权变更手续已完成，珠海市人

民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“珠海市国资委”）和广东省财政厅

分别持有大横琴股权 90%和 10%。至此，公司实际控制人变更为珠海市国资委。

2、公司与控股股东、实际控制人之间的股权及控制关系如下：

变更前：

变更后：

二、其他相关说明

1、本次公司实际控制人变更不涉及公司控股股东发生变化，公司控股股东

仍为珠海大横琴集团有限公司。本次变更不会影响公司经营的稳定性，不会引起

公司管理层变动，亦不会影响公司的独立性和持续经营能力。

2、公司将根据《上市公司收购管理办法》有关规定，提示实际控制人履行

相关信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

深圳世联行集团股份有限公司

                                                董 事 会

                                        二〇二一年八月二十一日